18 Teresina - Sexta-feira, 13 de março de 2009 • No 47

Diário Oficial

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 063/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ, EMPRESA
INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº 00.258.683/0001-81
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 053/2008 SSP- PI.
PROCESSO: N.º 1673/2008.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 45 (QUARENTA E
CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2093
DATA DE ASSINATURA : 11/02/2009.

Teresina, 11 de fevereiro de 2009.

 BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
     Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  247

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SINSTITUT O DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA-I.D.T .N.P
TERESINA-PI

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRA TO PUBLICADO

NO EXTRATO DE CONTRATO DECORRENTE DA INEXIGIBILIDADE N°
001/2009, PUBLICADO NO DOE/PI, DO DIA 23/01/09,  P.13, VEICULOU-SE

INCORRETAMENTE O VALOR DE R$ 7.500,00(SETE MIL E QUINHENTOS

REAIS) PARA O OBJETO CONTRATADO. O CORRETO É :O VALOR DE R$

3.000,00(TRÊS MIL REAIS), TENDO EM VISTA A READEQUAÇÃO DO

NÚMERO DE VAGAS CONTRATADAS PARA O DEVIDO ATENDIMENTO
DA NECESSIDADE DO INSTITUTO.

TERESINA(PI), 18 DE FEVEREIRO DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA

DIRETOR  GERAL

OF.  54

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° : 001/2009
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA
RESPIRADORES DA U.T.I
CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADA:SUPORTE HOSPITALAR LTDA
VALOR: R$ 6.600,00  (SEIS MIL E SEISCENTOS   REAIS )
DATA: 03  DE MARÇO   DE 2009
BASE LEGAL: ART. 24, II, DA LEI N° 8.666/93.

TERESINA(PI), 03 DE MARÇO  DE 2009.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF.  69

0 U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EST ADUAL  DO PIAUÍ - FUESPI

    UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI

A Presidente da Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI no uso
de suas atribuições e de acordo com a Lei Estadual 5.309 de 17/07/2003 e Lei
Complementar nº 84 de 07/05/2007 (Art 139), torna públicas as condições para
inscrição e seleção ao cargo de Professor do Quadro Provisório, Aditivo 01
ao Edital Nº. 01/2009, conforme deliberação do CEPEX, por meio da Resolução
003/09, para o preenchimento de 99 vagas, na Classe de Professor Auxiliar I
com titulação de Especialista, no Magistério Superior desta IES, incluindo
Provas de Títulos e Didática, conforme disposições aplicáveis à espécie e às
normas contidas neste Edital. As inscrições realizar-se-ão nos dias 17 e 18 de
março de 2009 nos Centros, Campi ou Núcleos conforme distribuição a seguir,
e as Provas de Títulos e de Didática realizar-se-ão nos municípios de Teresina,
Bom Jesus, Corrente, Floriano, Parnaíba, Picos, Piripiri, São Raimundo Nonato
e Uruçuí de acordo com o referido Edital:
Centro de Tecnologia e Urbanismo – CTU: 01 vaga (TI-40h).

-Áreas: Engenharia Elétrica (área a ser definida no Edital do CTU)
Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA: 02 vagas (TP-20h):

-Área: Biblioteconomia
Centro de Ciências da Educação Comunicação e Ar tes – CCECA: 01 vaga
(TP 20h)
        -Áreas: Comunicação Social – hab. em Jornalismo
Centro de Ciências da Natureza – CCN: 01 vaga (TI-40h):
        -Área: Química.
Centro de Ciências da Saúde – CCS: 20vagas (17 TI-40h e 03 TP 20h):
        -Áreas: Medicina,  Psicologia e Fisioterapia (áreas a serem definidas no
edital do CCS)
Núcleo de Amarante: 02 vagas (TP-20h):

-Áreas: Pedagogia, Letras/Português.
Núcleo de Altos: 01 vaga (TP-20h):

-Área: Psicologia.
Campus de Barras: 07 vagas (TP-20h):

-Áreas: Economia, Geografia, Pedagogia, Sociologia, História e Biologia.
Campus de Bom Jesus: 05 vagas (TP-20h):

-Áreas: Direito e Letras Português
Campus de Corrente: 07 vagas (01 TI-40h e 06 TP-20h):

-Áreas: Biologia, Engenharia Civil, Agronomia e Zootecnia/Veterinária.
Campus de Curimatá: 01 vaga (TP-20):

-Áreas: Filosofia/Pedagogia.
Núcleo de Esperantina: 02 vagas (TP-20h):

-Área: Matemática e Computação.
Campus de Floriano: 5 vagas (01 TI-40h e 04 TP-20h):

-Áreas: Pedagogia, Computação/Licenciatura, Geografia.
Campus de Fronteiras: 06 vagas (TP-20h):

-Áreas: Pedagogia/Filosofia/Sociologia, Letras Português,  Pedagogia e
Administração.

Campus de Luzilândia: 02 vagas (01 TI 40 e 01 TP-20h):
-Áreas: Letras Português (experiência em libras) s e Pedagogia.

Campus de Oeiras: 04 vagas (04 TP-20h)
-Áreas: Administração, Matemática, Psicologia.

Campus de Parnaíba: 11 vagas (01 TI-40h  e  10TP-20h):
-Áreas: Biologia, História, Pedagogia, Sociologia, Filosofia, Letras/
Português, Letras/Português (experiência em libras)

Campus de Paulistana: 03 vagas (TP-20h):
-Áreas: Filosofia/Pedagogia.

Núcleo de Pedro II: 01vaga (TP-20h):
-Áreas: Letras Português

Campus de Picos: 01 vaga (TP-20h)
-Áreas: Agronomia.

Núcleo de São João do Piauí: (01 vaga TP-20 h):
-Áreas: Pedagogia.

Campus de São Raimundo Nonato: 04 vagas (TP-20h):
-Áreas: Pedagogia e Geografia.

Núcleo de Uruçuí: 05 vagas (05 TP-20h):
-Áreas: Agronomia, Administração, Biologia, Matemática.

Campus de Valença: 06 vagas ( TI - 40):
-Áreas: Matemática, Inglês.

OBS: O Aditivo 01 ao Edital nº 001/2009 completo encontra-se disponível
para consulta nos Centros, Campi ou Núcleos e no site www.uespi.br.

Teresina, 12 de Março de 2009.

Profa.Valéria Madeira Martins Ribeiro
Reitora

OF.  59